ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

. [L]Projeto de Lei
 JProjeto Decreto

L]Legislativo a a
[IProjeto Resolução OMG doe
[ ]Requerimento NÚMERO
[]Indicação
[XMoção
[Emenda

PROTOCOLO

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do

dispositivo no inciso VI, do 8 1º, do art. 171, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO

DE APLAUSO em homenagem ao Professor Denner Elias Ferreira e aos atletas da Escola

Estadual Coronel José Alves Ribeiro, conquista do titulo de Bicampeão dos jogos Escolares de

Mato Grosso do Sul.
JUSTIFICATIVA:

A presente moção é fruto do reconhecimento deste vereador. A dedicação e

esforço do Professor Denner Elias Ferreira em liderar e motivar a equipe; O desempenho

excepcional dos atletas que contribuíram para essa conquista notável: Bryan Correa, Samuel

Cabreira, Davi Lino, Micael Soares, Caio Augusto, Pedro Henrique, Jean Lucas, Calebe Dorna

e Andrey Lima, A conquista do título de Bicampeão dos Jogos Escolares de Mato Grosso do

Sul, no dia 25 de maio de 2025, é um feito notável que reflete o comprometimento e a paixão da

/ / Por todo o exposto, justifica-se a presente moção. A

Sala das Sessões, 27 de maio demaca Rd o :

Ver.: - DOKASTANHA- SE

do Gáliado Montana /

E É ig Secretário -- PSD
SMA A)

1 // ei Spa Us Wezer Eos:
Ar Dittmc! Vereador-PSDB

"oneador-Pi